bufalaro, per tiratura di 6 antenne lunghe per lare i 
ponti sopra al cornicione (c. 39t).

(9) 1502 Luglio 1. A Gio. Piero, che fa finestre di 
vetro, per parte di sue opere a fare invetriate, bol. 45. 
(c. 40).

(T0) 1502 Luglio 6. Pagati a Gio. Matteo da Milano, 
per libre doi, oncie dieci filo di rame, per fare li cerchi 
agli occhi di vetro, bol. 31 (c. 40).

(11) 1502 Luglio 7. Pagati a Frane. Bufalaro duc. 2 
e bol. 60, per portare coi Bufoli i chonci del lavatojo di 
sacrestia et de la porta intavolata, va di sacrestia nel 
chiostro (c. 40).

(12) 1502 Luglio 18. Pagati due. 15, 24 a Mo An- 
tonio da Chomo ed altri. Sono per channe 64 d’into- 
nachato in chiesa dal chornicione in su, a bol. XVIII la 
channa (c. 40).

(13) 1502 Luglio 27. Pagati a M.o Antonio da Chomo 
ed altri, charlini 34. Sono per di loro opera et magi- 
sterio di mettere su il lavatojo di sacrestia, et la porta 
del chiostro de la sacrestia, et rompita dei muri et ra- 
chonciatura de la fontana del chiostro, et condurre l’acqua 
alla sacrestia (c. 40t).

(14) 1502 Agosto 4. Pagati a M.o Domenico Scar- 
pellino duc. 2, per parte de la porta et lavatojo. (c. 41). 1

(15) 1502 Settembre 24. Pagati due. doi a M.o Soldino 
et M.o Vincenzo per parte di loro opere alla chupola (c. 42).

(16) 1502 ........  Pagati duc. 1 a Francesco da 
Prato, per conto di Mo Guasparre (pure di Prato), per 
libre l106 di prieta cruda da fare gesso per la chu- 
pola (c. 42t).

(17) 1502 . . .. ......Pagati charlini dua a Mae
stro Domenico Scharpellino Fiorentino, per prima opera 
e lavoro a fare a pietra (sic) per la lanterna (c. 42t).

(18) 1502 ....................  Pagati carlini 36 a Zanobbi
Ghaddi di Roma per pezzi 400 d'oro fine, mandato per 
dorare la palla et la croce della lanterna (c. 43t).

(19) 1502 ......Pagati al Morello fabro due. 2 e 
bol. 7. per lavoratura della croce et di 8 ferri, che so- 
stengono el tecto della lanterna della chupola (c. 44).

(20) 1502.........Pagati carlini 16 bolog. 6 a Fran- 
cesco di Nichola, per lib. 83 di piombo auto dallui in 6 
piastre, et per trasporto desso per fare le finestre del 
mezzo e per impiombare i ferri della lanterna (c. 44).

(21) 1502 .........Pagati carlini 78 fatti buoni a 
Zanobi; e gli spese in 900 occhi de vetro, et lib. 16 de 
vetro paghonazzo et rosso, mandatoci per mezzo d’un 
gharzone di Nicchola Parrini, et per fare le finestre 
della lanterna sopra la chupola (c. 44).

(22) 1502 ....................Pagati a Maestro Marcho da
Siena, orafo, duc. 5 per andare a Ronciglione per far 
fare el rame della palla et croce per la lanterna (c. 45).